
 

Comune  di  Montevecchia 
Provincia  di  Lecco 

 
 

  

 
ORIGINALE 

 
Registro Generale n. 50 

 
 

N. 49 DEL 31-10-2023 
 
 

Oggetto: ORDINANZA  CHIUSURA AL TRANSITO MARCIAPIEDE A 
SBALZO SU VIA BELVEDERE DAL 31 OTTOBRE 2023 

 
 
L'anno  duemilaventitre addì  trentuno del mese di ottobre, il 
Responsabile del servizio Pendeggia Ivan 

 
 
VISTE le relazioni di sopralluogo dell’Ufficio tecnico comunale con prot. 7122 del 22 giugno 
2023 e prot. 10587 del 4 ottobre 2023; 

VISTO il parere del geologo interpellato, pervenuto con prot.10608 del 4 ottobre 2023; 

CONSTATATO che tale situazione costituisce grave limitazione alla percorrenza in sicurezza 
della strada pubblica denominata via Belvedere a partire dall’accesso pedonale sul 
marciapiede a sbalzo; 

RITENUTO necessario tutelare la pubblica incolumità nell’immediato con l’adozione di un 
provvedimento atto a evitare un eccessivo afflusso pedonale sul marciapiede a sbalzo; 

VISTO il vigente Codice della Strada D.Lgs. 30 aprile 1992 n.285 e s.m.i e il Regolamento di 
esecuzione e di attuazione di cui al D.P.R. 16 dicembre 1993 n.495;  

VISTO l’art.54 del D.Lgs 18 agosto 2000 n.267; - 

CONSIDERATA l’urgenza di provvedere in merito, al fine di eliminare il grave pericolo che 
minaccia l’incolumità pubblica e la sicurezza; 

ORDINA  

 Il divieto di transito ai pedoni sulla via Belvedere - per l’intero tratto del 
marciapiede a sbalzo tra il civico 12 e il civico 20  
 

Il transito pedonale per l’Alta Collina è disposto esclusivamente lungo il sentiero Oliva e 
le vie Donzelli-Belsedere – Del Pertevano 



  

Ordinanza SERVIZIO POLIZIA URBANA ED AMMINISTRATIVA n.49 del 31-10-2023 
Comune di Montevecchia 

 
Pag. 2 

DISPONE LA 

• Pubblicazione all’Albo Pretorio  

TRASMETTE 

all’ufficio Tecnico Comunale e all’ufficio Polizia Locale per quanto di specifica competenza 

RENDE NOTO 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo a partire dal momento della sua 
pubblicazione all’Albo Pretorio.  

Gli operatori di cui all’art. 12 del D. L.vo 285/1992, sono incaricati della vigilanza al rispetto 
della presente ordinanza 

AVVERTE CHE 

Avverso la presente ordinanza può essere opposto ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale entro 60 giorni oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica, entro il termine di 120 giorni. 
 
 
  



  

Ordinanza SERVIZIO POLIZIA URBANA ED AMMINISTRATIVA n.49 del 31-10-2023 
Comune di Montevecchia 

 
Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 

IL SINDACO 
Pendeggia Ivan 


